
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz.  2606

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 24 listopada 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie korpusów osobowych, grup osobowych i specjalności wojskowych

Na podstawie art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 
poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie korpusów osobowych, grup 
osobowych i specjalności wojskowych (Dz. U. poz. 1333 oraz z 2023 r. poz. 235) w załączniku do rozporządzenia w części 
oznaczonej:

1)  „30 – KORPUS OSOBOWY ROZPOZNANIA I WALKI RADIOELEKTRONICZNEJ” część oznaczona „A – grupa 
osobowa rozpoznania ogólnego” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

2)  „38 – KORPUS OSOBOWY LOGISTYKI” część oznaczona „T – grupa osobowa techniczna” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia;

3)  „50 – KORPUS OSOBOWY FINANSOWY” część oznaczona „A – grupa osobowa ekonomiczno-finansowa” otrzy-
muje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski 



D
ziennik U

staw
 

– 2 –  
Poz. 2606

          

      
         

  
    

 
   

 
 

  A – grupa osobowa rozpoznania ogólnego 
30A 01 OGÓLNA 30A 21 OGÓLNA 30A 61 OPERATOR TAKTYCZNYCH 

RADARÓW POLA WALKI 
30A 03 ROZPOZNANIE SPECJALNE 30A 23 ROZPOZNANIE OSOBOWE 30A 62 ZWIADOWCA 
30A 04 ROZPOZNANIE OSOBOWE 30A 24 ROZPOZNANIE SPECJALNE 30A 63 ROZPOZNANIE SPECJALNE 
30A 05 ROZPOZNANIE DALEKIE 30A 25 ROZPOZNANIE DALEKIE 30A 64 ROZPOZNANIE DALEKIE 
30A 06 ROZPOZNANIE OBRAZOWE 30A 26 ROZPOZNANIE – OPERATOR BSP 30A 66 OBSŁUGA URZĄDZEŃ ROZPOZNANIA 

OBRAZOWEGO 
30A 07 ROZPOZNANIE POWIETRZNE 30A 27 ROZPOZNANIE SPECJALNE – 

OPERATOR OBRAZOWYCH 
ŚRODKÓW ROZPOZNANIA 

30A 67 OBSŁUGA BSP 

30A 08 ROZPOZNANIE MORSKIE 30A 28 INTERPRETACJA 
I OPRACOWYWANIE WYNIKÓW 
POWIETRZNEGO ROZPOZNANIA 
OBRAZOWEGO 

   

30A 09 ROZPOZNANIE SATELITARNE 30A 29 OBSŁUGA LOTNICZYCH URZĄDZEŃ 
ROZPOZNANIA OBRAZOWEGO 

      

   30A 30 OBSŁUGA SATELITARNYCH 
SYSTEMÓW OBSERWACJI ZIEMI 

      

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 24 listopada 2023 r. (Dz. U. poz. 2606)

Załącznik nr 1



D
ziennik U

staw
 

– 3 –  
Poz. 2606

 

       
 
 
 
 

    
 

    
  T – grupa osobowa techniczna 

38T 01 CZOŁGOWO-SAMOCHODOWA 38T 21 EKSPLOATACJA I GOSPODARKA W SŁUŻBIE                               
CZOŁGOWO-SAMOCHODOWEJ 

38T 61 KIEROWCA KAT. A 

38T 02 UZBROJENIA I ELEKTRONIKI 38T 22 DIAGNOSTYKA POJAZDÓW 38T 62 KIEROWCA KAT. B 
38T 03 EKSPLOATACJA SPRZĘTU WOJSKOWEGO 38T 23 KONTROLA TECHNICZNA 38T 63 KIEROWCA KAT. B1 

38T 04 DOZÓR TECHNICZNY 38T 24 INSTRUKTOR NAUKI JAZDY 38T 64 KIEROWCA KAT. C 
      38T 25 KIEROWCA KAT. A 38T 65 KIEROWCA KAT. C+E 
      38T 26 KIEROWCA KAT. C 38T 66 KIEROWCA KAT. C1 
      38T 27 KIEROWCA KAT. C+E 38T 67 KIEROWCA KAT. C1+E 
      38T 28 KIEROWCA KAT. D 38T 68 KIEROWCA KAT. D 
      38T 29 NADZÓR TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNY 38T 69 KIEROWCA KAT. D1 
      38T 30 DYSPOZYTOR 38T 70 KIEROWCA KAT. T 
      38T 31 EKSPLOATACJA POJAZDÓW 

GĄSIENICOWYCH 
38T 71 BLACHARZ SAMOCHODOWY 

      38T 32 EKSPLOATACJA POJAZDÓW KOŁOWYCH 38T 72 ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW 
MECHANICZNYCH 

      38T 33 EKSPLOATACJA I GOSPODARKA W SŁUŻBIE 
UZBROJENIA I ELEKTRONIKI 

38T 73 LAKIERNIK POJAZDÓW MECHANICZNYCH 

      38T 34 EKSPLOATACJA BRONI STRZELECKIEJ 38T 74 MECHANIK POJAZDÓW GĄSIENICOWYCH 
      38T 35 EKSPLOATACJA PRZYRZĄDÓW 

OPTYCZNYCH  
I NOKTOWIZYJNYCH 

38T 75 MECHANIK POJAZDÓW KOŁOWYCH 

      38T 36 EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ 
ZASILAJĄCYCH 

38T 76 MECHANIK SILNIKÓW SPALINOWYCH 

      38T 37 EKSPLOATACJA UZBROJENIA CZOŁGÓW  
I BOJOWYCH WOZÓW OPANCERZONYCH 

38T 77 MECHANIK URZĄDZEŃ DŹWIGOWYCH 

      38T 38 NAPRAWA ŚRODKÓW BOJOWYCH 38T 78 MECHANIK URZĄDZEŃ  
HYDRAULICZNO-PNEUMATYCZNYCH 
POJAZDÓW MECHANICZNYCH 

      38T 39 GOSPODARKA I ZAOPATRYWANIE  38T 79 MECHANIK URZĄDZEŃ POKŁADOWYCH  
W POJAZDACH GĄSIENICOWYCH 

      38T 40 OBSŁUGA MAGAZYNU 38T 81 OBRÓBKA MATERIAŁÓW 

Załącznik nr 2



D
ziennik U

staw
 

– 4 –  
Poz. 2606

 

            38T 82 OBSŁUGA NARZĘDZIOWNI 
            38T 83 RUSZNIKARZ 
            38T 84 SPAWALNICTWO 

          
  

      38T 
38T 

85 
86 

OBSŁUGA MAGAZYNU  
KIEROWCA KAT. B+E 

 



D
ziennik U

staw
 

– 5 –  
Poz. 2606

          
    

 
   

 
 

  A – grupa osobowa ekonomiczno-finansowa 
50A 01 OGÓLNOEKONOMICZNA 50A 21 OGÓLNOEKONOMICZNA 50A 61 OGÓLNOEKONOMICZNA 
50A 02 FINANSOWA 50A 22 FINANSOWA    

 

 

Załącznik nr 3




